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اقتصاد بزرگ جهان به بازارهاى بین المللى و روند توسعه فناورى 
خواهد زد. بســیارى از کارشناسان این بحران را با سارس که در 
سال 2003 باعث کاهش 0/8 درصدى تولید ناخالص ملى چین 
و بروز بحران اقتصادى در این کشور شد، مقایسه مى کنند. البته 
سارس، درس هاى بسیارى براى چین داشت و روند سریع و موثر 
مقابله دولت چین با این اپیدمى نشان مى دهد این کشور تصمیم 

گرفته هرگز افتضاح سارس را تکرار نکند. 

  دیوار قرنطینه
حدود 60 میلیون نفر در استان هوبى که شهر ووهان در آن قرار 
دارد، قرنطینه هستند و تقریبا تمام شرکت هاى تولیدى و خدماتى 
به کارکنان خود دســتور ماندن در منزل را داده اند. شرکت هاى 
بین المللى ســفرهاى کارى به مقصد چین را تا اطلاع ثانوى لغو 
کرده اند و آنهایى که در چین هســتند از رفتن به محل کارشان 
منع شــده اند. طبیعتا این مساله، در کنار تعطیلى کامل شهرها و 
مراکز صنعتى در سراسر کشــور موجب کاهش مصرف و خرید 
از فروشــگاه ها و در نتیجه کاهش تولید و صدمات اساســى به  
بخش خدمات خواهد شد.  شــهر ووهان در چین موقعیتى مثل 
شیکاگو در آمریکا دارد و یک تولید کننده بزرگ فولاد و خودرو در 
چین به شمار مى رود. همچنین در این قطب صنعتى شرکت هاى 

خارجى مثل IKEA، هوندا، خطــوط هوایى و برندهاى متعدد 
بین المللى هم فعالیت دارند. 

  دود در چشم غیر چینى ها
کاهش تولید حتى گریبان شــرکت هاى خودروساز خارجى مثل 
هیونداى را گرفته  است، چرا که بسیارى از قطعات مورد استفاده 
در خودروهاى این شــرکت در چین تولید مى شود. بنابراین جاى 
تعجب نیست که شرکت هاى بزرگى مثل اپل و گوگل که در کنار 
وابســتگى به چین براى تولید قطعات و سخت افزار، بازار بزرگى 
هم در این کشــور دارند، نگرانى هاى بسیارى درباره آینده خود 
داشته باشند. البته این نگرانى ها بى دلیل هم نیست و همین حالا 
نیز به ترتیب با کاهش سهام 4/2 و 6/5 درصدى مواجه شده اند.

  نسل پنجم در خطر است
بحــران همیــن الان دامن هــوآوى به  عنوان 

تامین کننــده اصلــى تجهیزات زیرســاخت 
شــبکه اینترنت 5G چین را گرفته اســت. 
توســعه شــبکه 5G یک اولویت ملى در 
چین به شــمار مى رود و تاکید بســیارى بر 
عملیاتــى کردن هرچه ســریع تر آن وجود 

دارد، ولــى با وجود این که هوآوى در اســتان 

ووهان، استیشــن 5G براى کمک کردن بــه مبارزه با ویروس 
مســتقر کرده تا با ایجاد یک شبکه فوق العاده سریع به برقرارى 
امکان ارتبــاط ویدئویى آنى، انتقال بزرگ داده ها و مقابله بهتر با 
بیمارى کند، تعطیلى شهرها و نبود نیروى کار لازم براى نصب و 
راه اندازى ایستگاه هاى 5G در سطح چین روند توسعه این شبکه 
را با چالش هاى جدى مواجــه خواهد کرد. به علاوه قطع ارتباط 
یکى از بزرگ ترین تامین کنندگان تجهیزات نسل بعدى ارتباطات 
بى سیم با باقى جهان، بدون شک تاثیر ملموسى بر روند پیشرفت 

و توسعه ارتباطات 5G در سطح جهانى خواهد داشت. 

  رکود اقتصادى ادامه دارد
به طور کلى پیش بینى مى شــود بــازار فناورى بیشــترین تاثیر 
درازمدت را از این بحران خواهد برد، چراکه بازیابى زنجیره 
پیچیــده تامیــن و توزیع قطعــات و محصولات 
الکترونیکى که تقریبا در تمام جهان به چین و 
تولید کنندگان آن وابسته است، زمان زیادى 
لازم خواهد داشــت. البته این پیش بینى 
به شــرطى درســت خواهد بود که روند 
مهار و درمان کرونا به خوبى پیش برود و 
شاهد یک اپیدمى گسترده در ابعاد جهانى 

نباشیم.

 Plague Inc واقع گــرا بودن این عنوان، آنچــه در
ویروس  شیوع  فرآیند  با  بســیارى  تفاوت  مى بینیم، 
کرونا در جهان دارد. این در شــرایطى اســت که 
همچنان بسیارى از مخاطبان بازى تصور مى کنند که 
امــکان دارد ویروس کرونا به همین راحتى که در آن 
مى بینند به سراسر دنیا ســرایت کند. موضوع وقتى 
نگران کننده تر مى شــود که بدانیم آمارهاى بازى در 
چین هم رکوردهاى جدیدى از خود به جا گذاشته اند 
  Plague Inc و مردم این کشــور نیز درگیر تجربه

هستند. 

   نمایشگاه بازى تایپه؛ شاید وقتى دیگر!
بیش از 9000 فرد آلوده و قریب به 213 کشــته، 
آخرین آمارهــاى ویروس مهلک کروناســت. یکى 
تحت  ویروس  ایــن  به واســطه   که  رویدادهایى  از 
تاثیر قــرار گرفت، «تایپه گیم شــو» در تایوان بود. 
تایپه گیم شــو براى برگزارى در تاریخ 6 تا 9 فوریه 
آماده مى شــد که با جنجال هاى کرونا و خطر ابتلاى 

شرکت کنندگانش به آن روبه رو شد.
تیم برگــزارى رویداد مذکور، ابتدا ســعى کرد با 
انتشــار خبرهایى پیرامون نکات بهداشتى، حاضران 

را آگاه کند. در ادامه نوبت به تمهیدات امنیتى رسید و 
اعلام شد تمام ورودى هاى نمایشگاه با دوربین هاى 
حرارتى کنترل مى شــوند. ســرانجام و در شرایطى 
که کرونــا روز به روز قربانیان بیشــترى مى گرفت،  
تیم تایپه گیم شــو اعلام کرد برگزارى این رویداد به 
زمان دیگرى موکول شــده است. هنوز اطلاعاتى از 
زمان برگزارى دقیق رویداد در دســترس نیست؛ اما 
کارشناسان پیش بینى مى کنند که همه چیز حداقل به 

مدت چند هفته عقب افتاده باشد.
تایپه گیم شــو از ســال 2003 تا به حال، میزبان 
گیمرهاى تایوان بود و امســال هم حضور سونى با 
برند پلى استیشن و غرفه اختصاصى خود، رنگ وبوى 
خاصى به فضاى پیش از برگزارى آن بخشــیده بود. 
همچنین دوستداران سرى سولز ــ بورن هم منتظر 
اثر جدید فرام ســافتور یعنى Elden Ring  در این 
نمایشگاه بودند. عنوان مذکور همکارى مشترکى بین 
هیدتاکا میازاکى و جورج آر.آر مارتین، از نویسندگان 
به نام ادبیات فانتــزى و خالق مجموعه «بازى تاج و 
تخت» است. با این شرایط و با توجه به تغییر تاریخ 
برگزارى رویداد باید منتظر ماند و دید که فرام سافتور 
و بنداى نمکو، چه فکرى به حال ســاخته جدید خود 

خواهند کرد و برنامه هاى رونمایى آن را تا چه اندازه 
تغییر مى دهند. چیزى که در حال حاضر از آن مطمئن 
هســتیم، این اســت که رویدادهاى منطقه تا مدتى 
درگیر کرونا و حواشى آن خواهند بود و عملا برگزارى 

یک رویداد دور از ذهن است.
در انتها، امیــدوارم در هفته هــاى آینده و زمانى 
که سراغ ســوژه هاى مرتبط با بازى براى هفته نامه 
مى روم، دیگر خبــرى از کرونا و اتفاقات بدى که به 
دنبالش مى افتد، نباشــد. تا آن زمان، بیشــتر بازى 
کنید و به موازاتش توصیه هاى پزشکان را هم جدى 

بگیرید.

پایگاه 
اطلاع رسانى جان  هاپکینز 

به کمک این سایت به صورت 
آنلاین تمام نقاطى را که این 
بیمارى در آن شناسایى شده 
است، روى نقشه جهان به 

شما نشان مى دهد

ذره بین


